

U.O.C. Patrimonio e Tecnico

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2° lett. c) bis d.lgs. 16 aprile 2016 n° 50 e s.m.i. per l'affidamento dei lavori di realizzazione del nuovo impianto di chiamata infermieri installato presso i reparti di degenza degli I.F.O. CIG 8766262440 CUP H85F18003330003

CHIARIMENTI N. 1

QUESITO n. 1:

Art. 6 "Requisiti speciali e mezzi di prova" del disciplinare di gare viene richiesto il possesso di una Rc per un massimale non inferiore a € 10.000.000,00.

E' un errore o l'importo è corretto?

RISPOSTA:

si precisa che l'importo richiesto come massimale per RC è corretto.
è possibile partecipare alla procedura di che trattasi allegando nella documentazione amministrativa una apposita dichiarazione di impegno ad aumentare la propria polizza di Responsabilità Civile ad € 10.000.000,00 in caso di aggiudicazione.

QUESITO n. 2:

Nella documentazione scaricabile dal sito www.ifo.it , non si scaricano nessuno degli elaborati di cui all'allegato C) elenco elaborati.

RISPOSTA:

le modalità di ritiro della documentazione di gara sono indicate nell'art. 2.1 del disciplinare di gara

QUESITO n. 3:

in merito al requisito di cui all'art. 6.1 lett. D) (Gestione ambientale EMAS), potete confermare che l'attestazione ISO 14001:2015 è idonea?

RISPOSTA:

Al fine di garantire il principio del favor participationis, si ritiene idonea alla partecipazione della presente procedura anche il possesso della ISO 14001:2015 in alternativa alla certificazione EMAS.

QUESITO n. 4:

il possesso della certificazione ambientale EMAS o equivalente, prevista dall'art. 6.1 lett. D), è un refuso oppure per tale tipologia di gara si ritiene necessaria tale certificazione.

RISPOSTA:

vedere risposta quesito n. 3.

QUESITO n. 5:

risulta non valido il CIG sul sito Anac.

RISPOSTA:



il CIG è stato perfezionato la scorsa settimana, oggi non dovrebbero esserci problemi per acquisire il PassOE.

QUESITO n. 6:

Relativamente agli art. 6 (requisiti speciali) e art.7 (avvalimento) del disciplinare di gara, poiché è stata indicata la categoria OS30 Impianti Elettrici per la quale non è normalmente ammesso l'avvalimento, si prega di chiarire se l'indicazione di tale categoria è un refuso e se l'avvalimento sia ammesso o meno.

RISPOSTA:

come da disposizione ministeriale, l'istituto dell'avvalimento non è utilizzabile per la SOA OS30.

Si ribadisce quale requisito speciale per la partecipazione alla gara il possesso della certificazione SOA OS30.

QUESITO n. 7:

Si prega di confermare che il criterio di aggiudicazione per la procedura in oggetto sia l'offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri più dettagliatamente specificati all'art 17 del disciplinare di gara e che la dicitura "criterio del minor prezzo" a pagina 2 del disciplinare stesso sia un refuso.

RISPOSTA:

Il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa come specificato all'art. 17 del disciplinare. L'indicazione del minor prezzo di cui alla pag. 2 del disciplinare è un refuso.

QUESITO n. 8:

In riferimento all'art.8 del disciplinare di gara "subappalto" si prega di confermare che non sia necessario indicare la terna di subappaltatori, poiché fino alla data del 31 dicembre 2021 è sospesa l'applicazione del comma 6 dell'articolo 105 del D.lgs. n. 50/2016.

RISPOSTA:

si conferma che non è prevista l'indicazione della terna dei subappaltatori.

QUESITO n. 9:

Si prega cortesemente di comunicare le coordinate bancarie da utilizzare eventualmente per il versamento della cauzione provvisoria.

RISPOSTA:

Si consiglia di provvedere alla cauzione provvisoria mediante polizza, solo per il problema della restituzione degli importi. In ogni caso di seguito le coordinate bancarie degli IFO: IT58J0200805316000400000886 intestato a Istituti Fisioterapici Ospitalieri.

QUESITO n. 10:

L'importo della garanzia provvisoria richiesta di € 14.527,92 (salvo quanto previsto all'art. 93 comma 7 del Codice) è superiore al 2% del prezzo base dell'appalto. Ci fornite gentilmente l'importo esatto della garanzia provvisoria?



RISPOSTA:

L'importo indicato nell'art. 9 del disciplinare è un refuso. L'importo corretto è € 8.150,40 che potrà essere ridotto come da disposizioni di cui all'art. 93 del Codice dei contratti.

QUESITO n. 11:

in riferimento all'art. 17.1 disciplinare Criteri di valutazione tecnica, e in particolare alla lett. D "estensione garanzia full risk", si prega di chiarire quanti punti verranno effettivamente attribuiti per ciascun anno aggiuntivo di garanzia full risk offerto (n. 1 punto oppure n. 4 punti per ciascuno degli anni aggiuntivi offerti?).

RISPOSTA:

si conferma che verranno attribuiti n. 4 punti per ogni anno di garanzia full risk aggiuntiva fino ad un massimo di 8 punti.

Roma, 08/06/2021


IRUP
(Ing. Francesco Proietto)